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NJOFTIM

Né zbatim € ligjit nr. 69/2012, daté 21.06.2012."Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqip&irise”, i ndryshuar, ligjit nr. 10171, daté 22.10.2009 "Pér profesionet e
rregulluara né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, Udhézimit nr. 30, daté¢ 12.09.2018 "Pé&r
numrin e nxénésve pér klasé dhe normat e punés mésimore né€ institucionet e arsimit
parauniversitar", i ndryshuar dhe Urdhrit nr. 100, daté 25.02.2022, "Pér miratimin e Rregullores
"Pér organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale pér profesionin e rregulluar t&
mésuesit", i ndryshuar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtorité Rajonale t&
Arsimit Parauniversitar dhe Zyrat Vendore te Arsimit Parauniversitar zhvillojné procedurat pér
organizimin dhe zhvillimin e praktikés profesionale pér profesionin e rregulluar t& mésuesit.

Kandidatét q¢ do t&€ pranohen né& praktikén profesionale pér profesionin e rregulluar t& mésuesit
 jane t& giith& ata kandidaté g€ plotésojné kriteret e pércaktuara né nenin 57, te ligjit 69/2012 "Pér
sistemin arsimor parauniversitar ng Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si edhe n& zbatim t&
shkresés nr.5559 prot., daté 30.08.2022, “Pér zhvillimin e praktikés profesionale né profesionin e
rregulluar & mésuesit pér vitin mésimor 2022-2023”, ju njoftoimé se:

Te gjithe praktikantét, t& cilét kané pérfunduar praktikén profesionale né periudhén e paré
mésimore Shtator 2022-Dhjetor 2022, jané t¢ lutur & dorézojné prané ZVAP Vioré-Himaré
portofolin e praktikantit, i cili duhet té pérmbajé:

Planin 1&ndor vietor

Planin e periudhave pér 1éndén pérkatése

Plane ditore t& oréve mésimore (2-3 modele)

Teste t& kapitujve ose t& periudhés (2-3 modele)

Projektin kurrikular t& nxénésit (1-2 modele)

2-3 shembuyj t€ pérdorimit nga praktikanti t& burimeve t& mésimdhénies, pérveg tekstit t&
nxénésit, veganérisht t& pérdorimit t& TIK-ut né procesin e mésimdhénies dhe t& nxénit;

7. 3-4 shembuj t& metodave q& ka pérdorur praktikanti , pér t& formuar te nxénésit aftésité e -
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a) komunikimit me gojé dhe shkrim

b) t€ menduarit kritik

¢) t& menduarit krijues

d) (& punuarit né grup

e) té gjithépérfshirjes

f) t€ menaxhimit nga nx&nésit t& informacionit mésimor nga burime t& ndryshme
g) t& pérdorimit t& TIK-ut né mésimdhénie

h) t& punés me nxénésit me veshtirési né t& nxéng

i) t€ punés me nxénésit me prirje t&€ vecanta

8. Raportin e praktikantit me reflektime mbi pérvojat e tij gjaté praktikés profesionale, me
sukseset mé& t€ spikatura dhe véshtirésiteé kryesore, sipas shtojcés nr.6, “Raporti [
praktikantit”, bashkélidhur urdhérit nr.100, datg 25.02.2022, i ndryshuar.

Afati i dorézimit té portofolit té praktikantit ésht¢ nga data 16.12.2022-
23.12.2022.
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